
D.D.G.  n.  332         
 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA  
 
 
 
 
 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO INDUSTRIA 

DIPARTIMENTO REGIONALE INDUSTRIA 
IL  DIRIGENTE GENERALE 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il D.P.R. 5 Novembre 1949, n. 1182; 
VISTE  le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2; 
VISTA la delibera CIPE n. 26 del 25 luglio 2003, “Regionalizzazione dei patti territoriali e 

coordinamento governo, regioni e province autonome per i contratti di programma”; 
VISTA la nota 2344/GAB del 30 luglio 2007, con la quale l'Assessore per l'industria ha sottoposto 

alla Giunta Regionale la proposta di estendere la destinazione delle risorse attribuite con la 
precitata Delibera CIPE 26/2003, anche alla realizzazione di campagne di informazione ed 
iniziative mirate alla sensibilizzazione dei cittadini e delle imprese, nonché di azioni di 
orientamento verso forme di risparmio energetico; ciò in coerenza agli obiettivi prefissati e 
già attivati con la Linea 5 dell'Accordo di Programma Quadro “Energia”; 

VISTA la deliberazione n. 344 dell'8 agosto 2007, con la quale la Giunta Regionale ha preso atto e 
ha condiviso quanto prospettato nella nota n. 2344/Gab del 30 luglio 2007; 

VISTO l'Avviso pubblico per l'accesso ai fondi derivanti dalla programmazione delle risorse della 
delibera CIPE n. 26 del 2003 per la presentazione di progetti per la realizzazione di 
campagne di informazione e iniziative di formazione mirate alla sensibilizzazione dei 
cittadini e delle imprese, nonché di orientamento, verso forme di risparmio energetico  e 
all’uso razionale dell’energia; 

RITENUTO di dover procedere all'approvazione del predetto Avviso, allegato al presente atto e 
formante parte integrante dello stesso 

 
DECRETA 

 
ART.1) Per i motivi esplicitati in premessa, formanti parte integrante del presente dispositivo, è 

approvato  l'Avviso pubblico per l'accesso ai fondi derivanti dalla programmazione delle 
risorse della delibera CIPE n. 26 del 2003 per la presentazione di progetti per la 
realizzazione di campagne di informazione e iniziative di formazione mirate alla 
sensibilizzazione dei cittadini e delle imprese, nonché di orientamento, verso forme di 
risparmio energetico  e all’uso razionale dell’energia. 

ART. 2) Con successivo atto si procederà all'impegno di spesa a valere sul Capitolo 642847 UPB 
5.2.2.7.99 del Bilancio di previsione della Regione Siciliana. 

ART. 3) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Industria per il 
visto di competenza e diffuso sul sito internet dell'Assessorato Industria 
www.regione.sicilia.it/industria/. 

 
 Palermo lì 11 marzo 2008 
                                                                                                          firmato 
                                                                                           Il DIRIGENTE GENERALE 
                                                                                            (Ing. Giuseppe Incardona) 
  

 


